

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE**
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE
PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.005.08.243.0007.2.075.3.3.90.30.00.00
- MATERIAL DE CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº	:	41/2017
b) Licitação Nº	:	6/2017
c) Modalidade	:	Inexigibilidade
d) Data Adjudicação	:	06/01/2017
e) Objeto da Licitação	:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: OSOWSKI & OSOWSKI LTDA - ME
CNPJ/CPF: 06.538.443/0001-17

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALHO NACIONAL SELECIONADO	5	RS 22,00	RS 69,00
2	ARROZ AGULHA-TIPO I PARDO 5KG	3	RS 79,10	RS 237,30
3	AZETE DE OLIVIA UND COM 500 ML	2	RS 20,00	RS 40,00
4	BANANA DA TERRA	5	RS 3,52	RS 17,60
5	BATAVA INGLESA SELECIONADA	10	RS 4,45	RS 44,50
6	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400 GR	4	RS 4,25	RS 17,00
7	CARNE BOVINA COSTELA	15	RS 9,65	RS 144,75
8	CEREA PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL MILHO 400 GR	10	RS 8,95	RS 89,50
9	CHEIRO VERDE SELECIONADO - CEBOLINHA E SALSINHA	10	RS 2,08	RS 20,80
10	ERVILHA LATA DE 300GR 1ª QUALIDADE	10	RS 2,05	RS 20,50
11	FERMENTO PARA BOLO - UND COM 100G	5	RS 3,05	RS 15,25
12	FUBA DE MILHO 1ª QUALIDADE. PACOTES DE 01 KG	10	RS 2,20	RS 22,00
13	GOIABA 1ª QUALIDADE SELECIONADA	5	RS 4,45	RS 22,25
14	MANDIOCA 1ª QUALIDADE SELECIONADA	10	RS 2,45	RS 24,50
15	NESTON EMBALAGEM COM 400 GRAMAS SACHE	5	RS 10,50	RS 52,50
16	PERA	5	RS 9,85	RS 49,25
17	REQUEIJÃO CREMOSO 200G	4	RS 6,55	RS 26,20
18	TOMATE SELECIONADO 1ª QUALIDADE	15	RS 6,83	RS 102,45
19	PIRMENTÃO	32	RS 4,55	RS 145,60
20	ALMONDEGAS AO MOLHO UNIDADE COM 420G EMBALAGEM LATA	30	RS 5,20	RS 156,00
21	BICARBONATO DE SÓDIO PACOTES C/ 100G	22	RS 2,88	RS 63,36

Valor Total Homologado - R\$ 1.380,31

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 06 de janeiro de 2017.

PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE**
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE
PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

«Dotação Completa»

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº	:	41/2017
b) Licitação Nº	:	5/2017
c) Modalidade	:	Inexigibilidade
d) Data Adjudicação	:	06/01/2017
e) Objeto da Licitação	:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: COMERCIAL DE ALIMENTOS H.C. LTDA
CNPJ/CPF: 84.625.557/0001-08

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMIDO DE MILHO - PACOTE C/ 1KG	5,00	RS 8,35	RS 41,75
2	BISCOITO DE COCO	20,00	RS 9,80	RS 196,00
3	CARNE BOVINA 2 PEDACO, SEM SEBO	20,00	RS 12,45	RS 249,00
4	CARNE DE FRANGO	20,00	RS 6,95	RS 139,00
5	CARNE DE PORCO	10,00	RS 13,36	RS 133,60
6	CHUCHU 1ª QUALIDADE SELECIONADO	5,00	RS 3,93	RS 19,65
7	CHÁ MATE 500GR	20,00	RS 12,95	RS 259,00
8	FEIJÃO NOVO SELECIONADO, 1ª QUALIDADE	25,00	RS 6,10	RS 152,50
9	MACARRAO RETALHO PCT 03 KG	5,00	RS 12,45	RS 62,25
10	OLEO DE SOJA 900ML CX. C/ 20UND	1,00	RS 81,40	RS 81,40
11	POLPA DE FRUTA NATURAL, CONCENTRADA, SABOR ACEROLA, EMBALAGEM DE 400G	15,00	RS 12,00	RS 180,00
12	POLPA DE FRUTA SABOR CUPUAÇU EMBALAGEM DE 400 G	20,00	RS 11,95	RS 239,00
13	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA UND COM 400 G	10,00	RS 11,96	RS 119,60
14	QUEIJO COALHO	5,00	RS 14,45	RS 72,25
15	UVA PASSA PCT 200 G	3,00	RS 5,69	RS 17,07

Valor Total R\$ 1.962,07

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,
«Data Adjudicação Extensa».

PREFEITO MUNICIPAL

PEDIDO DE OUTORGA DE ÁGUA
Pedido de **CICERO ARAUJO GOMES DA SILVA**, Localização LINHA P.42 KM 03, LOTE 243-E, GLEBA 03, ST PARECIS, ALTO ALEGRE DOS PARECIS, CPF: 485.724.892-15, torna público que requereu ao NUCOF/SE- DAM em 10/01/2017, a **OUTORGA DE USO D'ÁGUA**, para a atividade de Irrigação de Café.

CICERO ARAUJO GOMES DE LIMA.

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO
FRANCISCO DO GUAPORÉ**
Comissão do Pregão Presencial

**ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 53/2016**

**PREGÃO Nº 146/2016/SEMAD GERAL
DIGITALIZAÇÃO DE PROCESSOS
ADMINISTRATIVOS PARA O ANO/EXERCÍCIO 2017.**

Aos treze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis, na sala da CPL nas dependências do prédio da prefeitura Municipal, neste ato representado pelo Pregoeiro, senhor Evandro Bucioi, e a empresa: J. J. TECNOLOGIA E EMPREENDIMENTOS DE SISTEMA E INFORMATICA LTDA - EPP, CNPJ/MF: 03.072.771/0001-82, neste ato representado por seu representante legal conforme documento comprobatório, Lei Federal nº 8.666/93 e do Edital do Pregão Presencial em epigrafe, resolvem registrar preços PARA: SERVIÇOS E DIGITALIZAÇÃO DOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

Classificada nº 01 J. J. TECNOLOGIA E EMPREENDIMENTOS DE SISTEMA E INFORMATICA LTDA - EPP, CNPJ/MF: 03.072.771/0001-82.

Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant.	V. Unit	V. total
	DIGITALIZAÇÃO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E DISPONIBILIZAÇÃO DE PESSOAL	UND	1.045,100	0,40	418,040

EVANDRO BUCIOLI
Pregoeiro Oficial
Portaria nº 1814/GP/2013

EMPRESA DETENTORA
REPRESENTANTE:

Jose Ribamar Costa Ferreira Junior
J. J. TECNOLOGIA E EMPREENDIMENTOS DE SISTEMA E INFORMATICA LTDA - EPP

Bruna Hellen Kotarski
Secretária Municipal de Administração/
SEMAD

COMUNICADO
CONFECCÃO DE PLANO DE RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS – PRAD, COMUNICA, QUE POR OFERTAMENTO DE MEDIDA DE COMPOSIÇÃO CIVIL E PROPOSTA DE TRANSAÇÃO PENAL, PELO MINISTERIO PUBLICO DO IMÓVEL RURAL, O LOTE 28-A1 DA GLEBA 01, SETOR RIO BRANCO II, LOCALIZADO NA LINHA – P/50, KM 04, NO MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA D'OESTE, NO QUAL O SOLICITANTE É O SENHOR **ANTÔNIO FEITOSA DE ASSIS**, PESSOA FÍSICA, INSCRITO NO CPF: 000.508.178-50, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO NUCOF/SE- DAM EM 10-01-2017.

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO
FRANCISCO DO GUAPORÉ**
Comissão do Pregão Presencial

**ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 60/2016**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2016/SEMAD GERAL

ÁGUA MINERAL E GÁS LIQUEFEITO 13 KG PARA DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO PARA O ANO/EXERCÍCIO 2017.

Aos vinte e um dias do mês de Dezembro do ano de dois mil e dezesseis, na sala da CPL nas dependências do prédio da prefeitura Municipal, neste ato representado pelo Pregoeiro, senhor Evandro Bucioi, e a empresa: **PEREIRA OLIVEIRA E MENEZES OLIVEIRA LTDA ME**: CNPJ:13.278.955/0001-38, neste ato representado por seu representante legal conforme documento comprobatório, Lei Federal nº 8.666/93 e do Edital do Pregão eletrônico em epigrafe, resolvem registrar preços PARA: ÁGUA MINERAL E GÁS LIQUEFEITO 13 KG

Classificada nº 01 PEREIRA OLIVEIRA E MENEZES OLIVEIRA LTDA ME: CNPJ 13.278.955/0001-38.

Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant.	V. Unit	V. total
	Gás de Cozinha Liquefeito 13kg	Und	2.736	73,10	200.001,60
	Água mineral com litros 20 recarga	Und	4.791	6,95	33.297,45
	Água mineral com litros 20 com galão	Und	1.347	28,75	38.726,25
	Água mineral 12 x 500ml	FRD	2.147	15,90	32.849,10

EVANDRO BUCIOLI
Pregoeiro Oficial
Portaria nº 1374/2013

EMPRESA DETENTORA
REPRESENTANTE:

PEREIRA OLIVEIRA E MENEZES OLIVEIRA LTDA ME

Bruna Hellen Kotarski
Secretária Municipal de Administração/SEMAD

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE**
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE
PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.39.00.00
- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº	:	3/2017
b) Licitação Nº	:	1/2017
c) Modalidade	:	Inexigibilidade
d) Data Adjudicação	:	05/01/2017
e) Objeto da Licitação	:	SERVIÇO DE ENRGIA ELÉTRICA

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CERON (CENTRAIS ELETRICAS DE RONDONIA S/A
CNPJ/CPF: 05.914.650/0001-66

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESTIMATIVO ENERGIA ELÉTRICA	1	RS 300.000,00	RS 300.000,00

Valor Total Homologado - R\$ 300.000,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 05 de janeiro de 2017.

PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE**
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE
PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.47.00.00
- OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº	:	7/2017
b) Licitação Nº	:	2/2017
c) Modalidade	:	Inexigibilidade
d) Data Adjudicação	:	05/01/2017
e) Objeto da Licitação	:	PROGRAMA DE FORMAÇÃO DO PATRIMONIO DO SERVIDOR PÚBLICO (PASEP).

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: RECEITA FEDERAL - PASEP
CNPJ/CPF: 00.394.460/0058-87

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESTIMATIVO PASEP	1	RS 250.000,00	RS 250.000,00

Valor Total Homologado - R\$ 250.000,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 05 de janeiro de 2017.

PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE**
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE
PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.39.00.00
- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº	:	4/2017
b) Licitação Nº	:	3/2017
c) Modalidade	:	Inexigibilidade
d) Data Adjudicação	:	05/01/2017
e) Objeto da Licitação	:	SERVIÇOS POSTAIS DE DOCUMENTOS OFICIAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: EMPRESA BRAILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
CNPJ/CPF: 34.028.316/6053-66

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SERVIÇOS COM POSTAIS	1	RS 15.000,00	RS 15.000,00

Valor Total Homologado - R\$ 15.000,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 05 de janeiro de 2017.

PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE**
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE
PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.39.00.00
- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº	:	6/2017
b) Licitação Nº	:	4/2017
c) Modalidade	:	Inexigibilidade
d) Data Adjudicação	:	05/01/2017
e) Objeto da Licitação	:	SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: BRASIL TELECOM
CNPJ/CPF: 76.535.764/0001-43

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESTIMATIVO TELEFONIA FIXA	1	RS 45.000,00	RS 45.000,00

Valor Total Homologado - R\$ 45.000,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 05 de janeiro de 2017.

PREFEITO MUNICIPAL